
REGIONE PIEMONTE BU1 08/01/2016 
 

Comune di Cureggio (Novara) 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2015 - Approvazione Regolamento 
Edilizio. 
 
 
PREMESSO che la Legge Regionale 8 luglio del 1999, n. 12 dispone all’art. 2 che ogni Comune 
deve essere dotato di Regolamento Edilizio Comunale; 
 
DATO ATTO che il Comune di Cureggio è privo di Regolamento Edilizio Comunale; 
 
DATO ATTO altresì che la Regione Piemonte ha approvato il Regolamento Edilizio Tipo  che è 
stato utilizzato per la redazione del Regolamento Edilizio del Comune di Cureggio; 
 
VISTO il Regolamento Edilizio del Comune di Cureggio, allegato alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale, composto da n. 72 Articoli; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 12 comma 5 della L.R. 8 luglio 1999 n. 19, gli articoli 13 - 16 – 
20 - 23 – 25 del Regolamento Edilizio non verranno applicati nella fase transitoria in quanto 
rimarranno vigenti le definizioni contenute nel Piano Regolatore Comunale, così come disposto 
dall’art. 27 bis del Regolamento Edilizio; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica 
ai sensi dell’art.49 comma 1 del Tuel 267/2000; 
   
CON VOTI favorevoli n° sette, contrari due (Ottone, Rizzi) e zero astenuti, espressi per alzata di 
mano dal Sindaco e dagli otto consiglieri presenti e votanti;  
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, il Regolamento Edilizio Comunale composto 
da n. 72 articoli, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
DI DARE ATTO che il Regolamento Edilizio che si approva è conforme al Regolamento Edilizio 
Tipo approvato dalla Regione Piemonte. 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente Deliberazione per estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 3 comma 3 della L.R. 19/99 e all’invio alla 
Regione Piemonte ai sensi dell’art. 3 comma 4 della stessa L.R. 19/99. 
 


